
W dniu 15 listopada 2018 roku odbyło się uroczyste przekazanie do użytkowania podnośnika dla
osób  niepełnosprawnych  Jura  14.10  Panu  Stanisławowi  Oleś,  mieszkańcowi  Staszowa.
Symbolicznego przecięcia wstęgi wspólnie dokonali Pan Stanisław Oleś i Starosta Staszowski Pan
Michał  Skotnicki.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Staszowie- Renata Śledź Kierownik Ośrodka, Maria Hamer – Zastępca Kierownika Ośrodka, Renata
Wójtowicz- Starszy specjalista pracy socjalnej oraz Pani Anna Ogórek- Dyrektor PCPR.

Podnośnik  został  zakupiony  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  i  wkładu  własnego  Pana  Stanisława.  Pan  Stanisław  Oleś  jest  osobą
niepełnosprawną od urodzenia. W ostatnich latach jego sprawność pogorszyła się, a tym samym jego
aktywność  ograniczyła  się  do  pozostawania  w  przysłowiowych  czterech  ścianach  własnego
mieszkania. Od 7 lat Pan Stanisław Oleś porusza się na wózku inwalidzkim, posiada wózek inwalidzki
akumulatorowy, którego nigdy nie używał ze względu na trudności z wyjściem z mieszkania w bloku.
Marzył  o  podjeździe  bądź  innym rozwiązaniu,  które  umożliwiło  by  mu kontakt  ze  światem.  W
czerwcu 2017 roku Pan Stanisław Oleś zwrócił się z prośbą o pomoc do Pana Burmistrza Miasta i
Gminy Staszów w zamontowaniu podjazdu. Sprawą zajął się pracownik socjalny Ośrodka Pomocy
Społecznej w Staszowie, który w ramach pracy socjalnej dokonywał szeregu działań mających na
celu uzyskanie wszelkich pozwoleń i dokumentacji niezbędnej w takich przedsięwzięciach. Szansą na
zmiany dla osób niepełnosprawnych jest uzyskanie środków finansowych z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Szansę taką otrzymał także Pan Stanisław Oleś. Oczekiwanie
na środki oraz prace przygotowawcze trwało ponad rok – efekt za to jest znakomity. Zamontowany
podnośnik  jest  pierwszym  tego  typu  urządzeniem  w  powiecie  staszowskim,  przy  budynku
wielorodzinnym.
Życzymy Panu Stanisławowi długich lat bezawaryjnego użytkowania.



Tekst i zdjęcie: OPS Staszów


